2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2015                                                                                         №742
О наделении органа Администрации
города Ханты-Мансийска и должностных

лиц функцией по осуществлению муниципального

контроля за использованием и охраной недр

при добыче общераспространенных полезных

ископаемых, а также при строительстве

подземных сооружений, не связанных с

добычей полезных ископаемых,

на территории города Ханты-Мансийска
В соответствии с Законом Российской Федерации от 21.02.1992 №2395-1             «О недрах», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Наделить управление муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска функцией по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории города Ханты-Мансийска.

2.Наделить следующих должностных лиц управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска функцией по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории города Ханты-Мансийска:
начальник управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска;

заместитель начальника управления, начальник отдела контроля за использованием земель и недр управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска;

главный специалист отдела контроля за использованием земель и недр управления муниципального контроля Администрации города Ханты-Мансийска.

3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово - Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Марютина Т.В.
Глава Администрации

города Ханты-Мансийска                                                                            М.П.Ряшин